
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 08 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1433 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2022 –  PROCESSO

Nº 345/2022
ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS
Objeto: Aquisição de brinquedos de Natal.
Data de Encerramento: 23 de novembro de 2.022

das 09h30min às 10 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 23 de novembro de 2.022 às 10

horas.
Informações:  Dep.  Licitação –  Praça Juca Novaes,  nº

1.169,  Fone/Fax  (14)  3711-2500  –  Ramal  229  –
www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré,  03  de  novembro  de  2.022  –  Crislaine  Aparecida
Santos – Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022 –  PROCESSO
Nº 348/2022

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS
Objeto: Contratação de empresa para reconstrução de

um  muro  de  alvenaria  de  concreto  armado  no  Bairro
Camargo.

Data de Encerramento: 24 de novembro de 2.022
das 09h30min às 10 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 24 de novembro de 2.022 às 10
horas.

Informações:  Dep.  Licitação –  Praça Juca Novaes,  nº
1.169,  Fone/Fax  (14)  3711-2500  –  Ramal  229  –
www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré,  03  de  novembro  de  2.022  –  Crislaine  Aparecida
Santos – Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022 –  PROCESSO
Nº 374/2022

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

serviços de telefonia fixa.
Data de Encerramento: 25 de novembro de 2.022

das 09h30min às 10 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 25 de novembro de 2.022 às 10

horas.
Informações:  Dep.  Licitação –  Praça Juca Novaes,  nº

1.169,  Fone/Fax  (14)  3711-2500  –  Ramal  229  –
www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré,  04  de  novembro  de  2.022  –  Crislaine  Aparecida
Santos – Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022 –  PROCESSO
Nº 365/2022

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  locação  de

painéis luminosos para decoração natalina.
Data de Encerramento: 28 de novembro de 2.022

das 09h30min às 10 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 28 de novembro de 2.022 às 10
horas.

Informações:  Dep.  Licitação –  Praça Juca Novaes,  nº
1.169,  Fone/Fax  (14)  3711-2500  –  Ramal  229  –
www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré,  04  de  novembro  de  2.022  –  Crislaine  Aparecida
Santos – Pregoeira.

CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº  013/2022  –
PROCESSO  Nº  340/2022

Objeto:  Concessão  do  restaurante  do  Camping,
Avaré/SP.

Data de Encerramento: 12 de dezembro de 2022 às
09:30 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 12 de dezembro de 2022 às 10
horas.

Informações:  Dep.  Licitação –  Praça Juca Novaes,  nº
1.169,  Fone/Fax  (14)  3711-2500  Ramal  229  –
www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré,  03  de  novembro  de  2.022 –  Olga  Mitiko  Hata  –
Presidente da Comissão Permanente para Julgamento de
Licitações.

CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº  015/2022  –
PROCESSO  Nº  342/2022

Objeto:  Pavimentação  asfáltica  na  Rua  Milão,
Avaré/SP.

Data de Encerramento: 13 de dezembro de 2022 às
09:30 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 13 de dezembro de 2022 às 10
horas.

Informações:  Dep.  Licitação –  Praça Juca Novaes,  nº
1.169,  Fone/Fax  (14)  3711-2500  Ramal  229  –
www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré,  03  de  novembro  de  2.022 –  Olga  Mitiko  Hata  –
Presidente da Comissão Permanente para Julgamento de
Licitações.

CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº  018/2022  –
PROCESSO  Nº  347/2022

Objeto: Pavimentação asfáltica em diversas ruas do
Bairro São José, Avaré/SP.

Data de Encerramento: 13 de dezembro de 2022 às
13:30 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 13 de dezembro de 2022 às 14
horas.

Informações:  Dep.  Licitação –  Praça Juca Novaes,  nº
1.169,  Fone/Fax  (14)  3711-2500  Ramal  229  –
www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré,  03  de  novembro  de  2.022 –  Olga  Mitiko  Hata  –
Presidente da Comissão Permanente para Julgamento de
Licitações.

CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº  016/2022  –
PROCESSO  Nº  343/2022

Objeto: Pavimentação asfáltica em diversas ruas do
Bairro São José IV, Avaré/SP.

Data de Encerramento: 14 de dezembro de 2022 às
09:30 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 14 de dezembro de 2022 às 10

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 08 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1433 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

horas.
Informações:  Dep.  Licitação –  Praça Juca Novaes,  nº

1.169,  Fone/Fax  (14)  3711-2500  Ramal  229  –
www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré,  03  de  novembro  de  2.022 –  Olga  Mitiko  Hata  –
Presidente da Comissão Permanente para Julgamento de
Licitações.

CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº  019/2022  –
PROCESSO  Nº  359/2022

Objeto: Construção da UBS Costa Azul, Avaré/SP.
Data de Encerramento: 15 de dezembro de 2022 às

09:30 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 15 de dezembro de 2022 às 10

horas.
Informações:  Dep.  Licitação –  Praça Juca Novaes,  nº

1.169,  Fone/Fax  (14)  3711-2500  Ramal  229  –
www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré,  03  de  novembro  de  2.022 –  Olga  Mitiko  Hata  –
Presidente da Comissão Permanente para Julgamento de
Licitações.

REPETIÇÃO  DE  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº
011/2022  –  PROCESSO  Nº  292/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
materiais,  máquinas,  equipamentos  e  mão-de-obra  para
execução de recuperação asfáltica na Rua do Calvário –
Jardim Vera Cruz, Avaré/SP.

Data de Encerramento: 16 de dezembro de 2022 às
09:30 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 16 de dezembro de 2022 às 10
horas.

Informações:  Dep.  Licitação –  Praça Juca Novaes,  nº
1.169,  Fone/Fax  (14)  3711-2500  Ramal  229  –
www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré,  04  de  novembro  de  2.022 –  Olga  Mitiko  Hata  –
Presidente da Comissão Permanente para Julgamento de
Licitações.
...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de blocos e tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para utilização no Cemitério Municipal.

Fornecedor: A. A. Zub Distribuidora Ltda. ME
Empenho(s): 21699/2022
Valor: R$ 3.720,00
Avaré, 08 de novembro de 2022
César Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  peso  granulado  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  utilização em portão
basculante.

Fornecedor: A. A. Zub Distribuidora Ltda. ME
Empenho(s): 21696/2022
Valor: R$ 350,00
Avaré, 08 de novembro de 2022
Bruna Maria Costa Silvestre
Presidente do Fundo Social de Solidariedade
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de telas tipo malha Pop, tal  quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  realização  da  52ª
EMAPA.

Fornecedor: JCV Comércio e Indústria Ltda-EPP
Empenho(s): 21432/2022
Valor: R$ 59.925,81
Avaré, 08 de novembro de 2022
Cesar Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
contratação  de  empresa  especializada  para  serviços  de
videomonitoramento, incluindo a implantação do sistema
de  imagens  CFTV,  alarmes  monitorados  e  sistema  de
câmeras LPR e  tal  quebra de ordem cronológica se faz
necessária  para  atender  a  Secretaria  Municipal  de
Transportes  e  Serviços.

Fornecedor: Service Tecnologia em Segurança Ltda
Empenho(s):5700,8113/2022
Valor: R$ 20.280,00
Avaré, 08 de novembro de 2022
César Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de materiais de higiene e limpeza e tal quebra de
ordem  cronológica  se  faz  necessária  para  uso  na  52ª

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 08 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1433 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

EMAPA.
Fornecedor: Sym Comércio de Descartáveis
Empenho(s): 21438/2022
Valor: R$ 92.878,80
Avaré, 08 de novembro de 2022
César Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços

...........................................................................................................

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2022-11-08T19:52:24+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




